
 

 

Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 27 

februari 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 

13, sammanträdeslokalen Klara. 

  

 

 

Justeras 2008- 

 

 

Åke Åberg 

 

Justeras 2008- 

 

 

Louise Lindström 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Åke Åberg, ordförande   SRF 

Ingrid Duke   RTP-S 

Ulla Elfving-Ekström   IFS 

Teresa Melin   RMA 

Louise Lindström   DHR 

Eva Serneblad   R 

 

Tjänstemän 

Eva Folke Bitr chef för vård- och 

omsorgsavdelningen 

Elisabeth Grothe Samordnare/biståndshandläggare 

vid enheten för omsorg om 

funktionshindrade 

Gunilla Schedin Nämndsekreterare 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Bodil Vaks-Lennmo (FHDBF). 

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering.  

 

2. Val av protokolljusterare 

Louise Lindström utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 



 

3. Anmälan av protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-01-30 har justerats och 

sänts ut. 

 

4. Införande av valfrihetssystem inom omsorgen enligt LSS och SoL för 

personer med funktionsnedsättning 

Elisabeth Grothe informerade om en remiss som har sänts till stadsdelsnämnden 

för yttrande senast 2008-03-31. Det föreslås att ett valfrihetssystem införs från 

och med 2009-07-01. Staden kommer att verka för att fler valmöjligheter 

tillskapas och en brukare skall i framtiden kunna välja var hon/han vill bo, 

vilken daglig verksamhet man vill deltaga i etcetera. Det skall också utredas om 

staden kan ge samma ekonomiska ersättning för samtliga utförare. 

 

I den efterföljande diskussionen betonades att en helhetssyn på människan 

måste gälla oberoende av om brukaren fyllt 65 år eller inte. 

 

Det uppmärksammades att det har förekommit att vårdgivare tagit sig friheten 

att försöka ”värva” brukare. Var går gränsen för otillbörlig påverkan och hur 

skall den enskilde stöttas så att valet blir det bästa? 

 

Rådet betonade också vikten av en god information om de alternativ som 

kommer att finnas. Information som t ex finns på en hemsida måste också 

finnas i tryckt form eller kunna inhämtas via ett telefonsamtal.  

 

Rådet vill vara delaktigt i upphandlingsprocessen. En möjlig väg kan vara att 

genom representant(er) få ta del av underlaget för anbudsgivningen. 

 

Frågan om uppföljning av verksamheter diskuterades. Rådet betonade vikten av 

att verksamheternas kvalitet kontinuerligt följs upp. 

 

Det är viktigt att man fastslår formerna för hur valet av utförare skall gå till rent 

praktiskt och i ärendet föreslås det att riktlinjer skall utarbetas för detta. 

Handikapprådet anser det mycket viktigt att det inte uppstår godtycke och vill 

därför framhålla att sådana riktlinjer är mycket angelägna. 

 

Det uppmärksammades att Kommunstyrelsens handikappråd är en egen 

remissinstans för ärendet.  

 

Rådet tackade för informationen och uttalade att man anser frågorna mycket 

viktiga och vill därför ha fortlöpande information om utvecklingen. 

 



5. Enkät från Barnombudsmannen (BO) om barnperspektivet inom 

handikapprådet  

Förslaget till enkätsvar godkändes. 

 

6. Information om Stockholms stads nya webbplats 

Sekreteraren berättade att stadens nya webb-plats byggs upp steg för steg i 

dialog och samverkan med invånarna och stadens anställda. Därvidlag är det 

viktigt att hänsyn tas till behoven hos personer med funktionsnedsättningar, t ex 

skall en synskadad kunna använda sig av punktskriftsdisplay eller talsyntes. 

 

Rådet uppmärksammade att många personer med funktionsnedsättning inte har 

tillgång till dator. I praktiken försvårar detta ofta att nå den information man vill 

ha. Louise och Ingrid åtog sig att till nästa sammanträde utarbeta ett förslag till 

skrivelse om detta. 

 

7. Planering av samråd med stadsdelsnämndens ordförande Hanna Broberg 

Rådet såg positivt på att stadsdelsnämndens ordförande tagit initiativ till samråd 

men vill gärna om möjligt att även vice ordföranden deltar då. 

 

Det beslöts att rådets ledamöter sänder de frågor man vill diskutera vid 

samrådet till sekreteraren så snart som möjligt så att frågorna kan sammanställas 

i god tid före nästa sammanträde. 

 

8. Äldre hörselskadades behov 

Rådet avser att ta upp skrivelsen från Hörselskadades förening i Stockholm vid 

det kommande samrådet med nämndens ordförande och vice ordförande. 

 

9. Tillgängligheten i kvarteret Riddarsporren, speciellt Hagagatan 17 D 

Skrivelse hade inkommit från Märta Bagge. Med anledning av denna skrivelse 

åtog sig ordföranden att kontakta Svenska Bostäders kontaktperson i 

handikappfrågor. 

 

10. Anmälan av inkomna handlingar 

 Aktuella utvecklingsprojekt med samhällsanknytning på Norrmalm 

Anmäldes. 

 Funktionshinderinspektörernas årsrapport för verksamhetsåret 2007 

Anmäldes. 

 

11. Upphandling av verksamheter med personliga ombud inom psykiatrin 

Information lämnades av Gunilla Schedin. Stadsdelarna Kungsholmen, 

Norrmalm och Bromma har för närvarande sina ombud knutna till 

organisationen Fountain House.  Möjlighet finns nu för Norrmalm att vara med i 

en för staden gemensam upphandling. 



 

Rådet förordar att Norrmalm är med i den gemensamma upphandlingen av 

personliga ombud under förutsättning att verksamheten kommer att bedrivas av 

en brukardriven organisation. 

 

 

12. Svåröppnade grindar i Sinnenas Trädgård 

Sekreteraren anmälde svar som inkommit från trädgårdsmästare Christer 

Fällman. Förhoppningen är att problemet snart skall vara löst genom en 

förändring av öppningsmekanismen.  

 

13. Övergångsstället Regeringsgatan invid Dansmuseet, Gustav Adolfs torg 

Louise berättade att det f n är ett otillgängligt övergångsställe på denna plats, 

avfasning av trottoarkanten saknas. 

Louise har anmält problemet till trafikkontoret. 

 

14. Idétävling om fastighetsboxar 

Information lämnades av Louise. Tanken är att alla boende i flerbostadshus från 

den 1 januari 2011 skall få sin post utdelad i s.k. fastighetsboxar i entrén istället 

för i lägenhetsdörrens brevinkast. En idétävling har nyligen ägt rum om design 

av fastighetsboxarna. Louise har uppmärksammat tävlingsarrangörerna på att 

handikappaspekterna måste beaktas.  

 

15. Tid för nästa sammanträde 

Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 2 april 2008 kl. 14.00-16.00. Även 

denna gång hålls förmöte med start kl. 13.30. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

      

 

 

 

 


